
  1/13 
 

Smlouva . 972/B/5527510218/2023 
o poskytnutí finanních prostYedko 

z rozpotu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2023 

(dále jen >Smlouva<) 

lánek 1 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 
Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IO: 70856508 
zastoupený Yeditelem  
Ing. ZbyIkem HoYelicou  
(dále jen >poskytovatel< nebo >SFDI<) 

a 

OBEC HORNÍ MARaOV 
Bertholdovo nám�stí 102, 542 26 Horní Maraov 
IO: 00277878 
zastoupená starostou  
Ing. Pavlem Mrázkem 
(dále jen >pYíjemce<) 

uzavYely ní�e uvedeného dne, m�síce a roku v souladu s § 3 odst. 1 zákona . 104/2000 
Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >zákon 
. 104/2000 Sb.<), a podle § 1746 odst. 2 zák. . 89/2012 Sb., obanský zákoník, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso (dále jen >obanský zákoník<),   

 

tuto Smlouvu: 

lánek 2 
Úel Smlouvy 

Úelem této Smlouvy je  

3 zajistit provedení ust. § 2 a § 3 zákona . 104/2000 Sb.; 

3 právn� a v�cn� vymezit mezi smluvními stranami podmínky pro výkon kontroly 
poskytovatele voi pYíjemci pYi nakládání s poskytnutými finanními prostYedky 
úelového financování dle této Smlouvy; 

3 realizovat schválený rozpoet poskytovatele pro rok 2023. 



  2/13 
 

lánek 3  
PYedm�t Smlouvy 

V souladu se zákonem . 104/2000 Sb. a na základ� dohody mezi smluvními stranami je 
pYedm�tem této Smlouvy úprava práv a povinností mezi poskytovatelem finanních 
prostYedko a jejich pYíjemcem 

3 pYi poskytování finanních prostYedko k úelu vymezenému touto Smlouvou na 
základ� shora citovaného zákona podle § 2 odst. 1, písm. e), tj. financování 
opatYení ke zvýaení bezpenosti nebo plynulosti dopravy nebo opatYení ke 
zpYístupIování dopravy osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace; 

3 pYi erpání finanních prostYedko; 

3 pYi kontrolní innosti poskytovatele voi pYíjemci pYi nakládání s poskytnutými 
finanními prostYedky. 

lánek 4 
Úel a výae poskytnutí finanních prostYedko 

4.1. Poskytovatel poskytuje finanní prostYedky výlun� na úel specifikovaný touto 
Smlouvou, tj. na financování akce >Horní Maraov - chodník a pYechod Na 
Kopeku, II/296< 3 ISPROFOND 5527510218 (dále jen >Akce<). 

4.2. Finanní prostYedky byly pYid�leny k financování Akce v souladu s rozpotem 
poskytovatele na rok 2022, schváleným Poslaneckou sn�movnou Parlamentu eské 
republiky usnesením . 138 ze dne 10. bYezna 2022 a na základ� usnesení .  1445 
ze 176. zasedání Výboru SFDI ze dne 14. ervence 2022. Vzhledem k tomu, �e 
finanní prostYedky nebyly pYíjemci poskytnuty v roce 2022, byly pYevedeny do 
rozpotu SFDI pro rok 2023 k financování Akce v roce 2023. 

4.3. Poskytovatel poskytne v roce 2023 pYíjemci v souladu s odst. 4.2. k výae 
vymezenému úelu finanní prostYedky celkem v maximální výai  

1 337 168,00 K 
(slovy: jedenmiliontYistatYicetsedmtisícjednostoaedesátosm korun eských) 

která odpovídá 84,99 % celkových uznatelných náklado Akce, které iní 
1 573 139,15 K v. DPH po odetu neuznatelných náklado uvedených v PYíloze . 1 
této Smlouvy ve výai 599 069,85 K v. DPH z pYedpokládané celkové ceny Akce 
2 172 209,00 K v. DPH, vyplývající ze Smlouvy o dílo se zhotovitelem REPARE 
TRUTNOV s.r.o. ze dne 11. 05. 2023, která je ulo�ena v jednom vyhotovení 
u pYíjemce a v jednom vyhotovení u poskytovatele.  

4.4. V odstavci 4.3. uvedená ástka poskytovaných finanních prostYedko je 
nepYekroitelná. V pYípad�, �e v prob�hu realizace Akce dojde ke sní�ení celkových 
uznatelných náklado Akce uvedených v odst. 4.3., budou pYíjemci poskytnuty 
finanní prostYedky maximáln� ve výai 85 % sní�ených celkových uznatelných 
náklado Akce pYi souasném spln�ní podmínky, �e nebude pYekroena výae 
poskytovaných finanních prostYedko uvedená v odst. 4.3. Finanní prostYedky 
poskytnuté nad uvedený procentuální limit pYi sní�ení celkových uznatelných 
náklado Akce je pYíjemce povinen nejpozd�ji pYi vypoYádání poskytnutých 
prostYedko poskytovateli vrátit. V pYípad�, �e v prob�hu realizace Akce dojde ke 
zvýaení celkových uznatelných náklado Akce, budou finanní prostYedky poskytnuty 
maximáln� v ástce uvedené v odst. 4.3. bez vazby na stanovený procentuální limit 



  3/13 
 

podílu poskytovaných finanních prostYedko na celkových uznatelných nákladech 
Akce uvedených v odst.4.3.  

lánek 5 
Prohláaení pYíjemce 

PYíjemce prohlaauje, �e 

5.1. zYídil a má u eské národní banky (dále jen >NB<) otevYený úet . 94-
1311601/0710 urený ve prosp�ch financování Akce >Horní Maraov - chodník a 
pYechod Na Kopeku, II/296< 3 ISPROFOND 5527510218 z rozpotu 
poskytovatele; 

5.2. na tuto Akci vynalo�í vlastní (jiné) prostYedky minimáln� ve výai stanoveného 
vlastního procentuálního podílu na celkových uznatelných nákladech Akce 
uvedených v odst. 4.3. Smlouvy odpovídající nejmén� ástce 235 971,15 K dle 
PYílohy . 1 Smlouvy. Souasn� pYíjemce prohlaauje, �e erpání vlastních prostYedko 
bude upYednostn�no pYed erpáním finanních prostYedko poskytovatele. PYi sní�ení 
celkových uznatelných náklado Akce uvedených v odst. 4.3. Smlouvy bude podíl 
vlastních (jiných) prostYedko pYíjemce na Akci na celkových uznatelných nákladech 
Akce upraven ve vazb� na úpravu výae podílu poskytovaných finanních prostYedko 
pro tuto Akci dle odst. 4.4. Smlouvy; 

5.3. zhotovitel Akce byl vybrán v souladu se zákonem . 134/2016 Sb., o zadávání 
veYejných zakázek, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >ZZVZ<), u zakázek 
malého rozsahu té� v souladu s bodem 4, písmenem j) Pravidel pro financování 
opatYení ke zvýaení bezpenosti nebo plynulosti dopravy nebo opatYení ke 
zpYístupIování dopravy osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace 
platných v roce schválení Akce (dále jen >Pravidla pro bezpenost<), a �e veYejná 
zakázka na Akci nebyla zadána zhotoviteli vlastn�ném osobami uvedenými 
v sankním seznamu zveYejn�ném na (https://www.financnianalytickyurad.cz/blog
/rusko-a-belorusko-seznam-sankcionovanych-subjektu). 

lánek 6 
Poskytování finanních prostYedko 

6.1. Finanní prostYedky poskytovatele urené na financování v souladu s touto 
Smlouvou pYevádí poskytovatel ze svého útu výhradn� na úet pYíjemce 
specifikovaný v odst. 5.1. této Smlouvy na základ� �ádostí pYíjemce o uvoln�ní 
finanních prostYedko a dle vývoje pYíjmové stránky b��ného útu poskytovatele  

6.2. }ádost o zálohové uvoln�ní finanních prostYedko (dále jen >}ádost<) pYedkládá 
pYíjemce podle své skutené potYeby finanních prostYedko na základ� ji� 
existujících daIových doklado (faktur), které mají být uhrazeny z poskytnutých 
finanních prostYedko, dle Pravidel pro financování z rozpotu Státního fondu 
dopravní infrastruktury (dále jen >Pravidla<). Vzor }ádosti je k dispozici na 
www.sfdi.cz.  

V }ádosti pYíjemce uvede název Akce, na kterou mají být finanní prostYedky 
uvoln�ny, íslo ISPROFOND a po�adovanou ástku k uvoln�ní.  

K }ádosti je pYíjemce povinen dolo�it: 



  4/13 
 

3 soupis faktur na pYedepsaném formuláYi >Soupiska faktur<, jeho� vzor je 
k dispozici na www.sfdi.cz, v�dy ve formátu .xls nebo .xlsx; 

3 kopii(e) faktury (faktur) vetn� soupisu provedených prací, ke kterým se 
faktura(y) vztahuje(í). V pYípad�, �e se v soupisu provedených prací jedná 
o neuznatelnou polo�ku, je pYíjemce povinen toto zYeteln� vyznait;  

3 kopii dokladu (výpis z útu pYíjemce) o u�ití vlastních finanních prostYedko 
pro tuto Akci ve výai stanoveného vlastního podílu na celkových uznatelných 
nákladech Akce ve smyslu prohláaení uvedeného v odst. 5.2. Smlouvy; 

3 pokud jsou v rámci }ádosti po�adovány finanní prostYedky pro narovnání podílu 
úasti poskytovaných prostYedko ze SFDI na financování celkových uznatelných 
náklado Akce - kopii dokladu (výpis z útu pYíjemce) o u�ití vlastních finanních 
prostYedko pro tuto Akci nad rámec stanoveného vlastního podílu na celkových 
uznatelných nákladech Akce ve smyslu prohláaení uvedeného v odst. 5.2. 
Smlouvy. 

6.3. }ádost ve formátu .pdf, podepsanou odpov�dnou osobou oprávn�nou za pYíjemce 
nebo jménem pYíjemce jednat, její� souástí je estné prohláaení pYíjemce 
osv�dující v�cnou správnost fakturovaných ástek a jejich soulad s financovaným 
úelem, vetn� výae uvedených pYíloh zasílá pYíjemce 

a) datovou schránkou na adresu poskytovatele e5qaihb. }ádost musí být 
podepsána kvalifikovaným elektronickým podpisem osoby oprávn�né za nebo 
jménem pYíjemce jednat a opatYena kvalifikovaným elektronickým asovým 
razítkem,  

nebo pouze v odovodn�ném pYípad�  

b) v listinné podob� na adresu poskytovatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 
V tomto pYípad� je pYíjemce povinen souasn� odeslat elektronicky 
naskenovanou }ádost obsahující estné prohláaení ve formátu .pdf a Soupisku 
faktur v�dy ve formátu .xls i .xlsx na adresu podatelna@sfdi.cz.  

Pokud nebude }ádost Yádn� zpracována, dolo�ena pYílohami a zaslána dle výae 
uvedených po�adavko, nebudou po�adované finanní prostYedky uvoln�ny.  

6.4. Vyútování zálohov� uvoln�ných finanních prostYedko zaale pYíjemce zpravidla do 
15. dne m�síce následujícího po m�síci, ve kterém byly poskytované finanní 
prostYedky formou zútovatelné zálohy pYíjemci uvoln�ny na úet specifikovaný 
v odst. 5.1. této Smlouvy.  

6.5. Vyútování zálohov� uvoln�ných finanních prostYedko za m�síc prosinec je 
pYíjemce povinen pYedlo�it do 10. ledna 2024.  

Rozsah a forma vyútování poskytnutých prostYedko jsou uvedeny v Metodickém 
pokynu k �ádostem o uvoln�ní finanních prostYedko, vyútování zálohov� 
poskytnutých prostYedko a vratkám poskytnutých finanních prostYedko, vydaném 
poskytovatelem, který je k dispozici na www.sfdi.cz.  

6.6. PYíjemce je povinen za úelem sledování poskytnutých transfero a pojek veYejným 
rozpotom územní úrovn� identifikovat pYísluané platby z rozpotu SFDI úelovými 
znaky. Pro rok 2023 platí dle íselníku Ministerstva financí eské republiky (dále jen 
>MF R<) tento úelový znak: 

. 91628 - Financování dopravní infrastruktury 3 investice. 

Pod tímto úelovým znakem budou zahrnuty vaechny investiní (kapitálové) 
prostYedky, které budou pYíjemci poskytnuty na základ� této Smlouvy z rozpotu 
poskytovatele pYíjemci jako transfery obcím. 



  5/13 
 

6.7. Poskytovatel si vyhrazuje právo v mimoYádných pYípadech, je� budou nále�it� 
odovodn�ny a po pYedchozím písemném upozorn�ní pYíjemce, jím po�adované 
platby odlo�it, pYípadn� upravit výai po�adovaných finanních prostYedko. 

6.8. Finanní prostYedky poskytované na základ� této Smlouvy pYevedené na úet 
pYíjemce uvedený v odst. 5.1. Smlouvy mají povahu zútovatelných záloh 
(s výjimkou narovnání podílu úasti poskytovaných prostYedko ze SFDI na 
financování celkových uznatelných náklado Akce), které mohou být erpány a u�ity 
výhradn� v souladu s úelem, ke kterému jsou poskytovány. Zálohov� poskytované 
finanní prostYedky nemo�e pYíjemce v rámci svého hospodaYení pou�ít k jiným 
úelom, ne� ke kterým jsou ureny, a tyto finanní prostYedky nemohou být 
pYedm�tem výkonu práv tYetích subjekto. 

6.9. Finanní prostYedky poskytované na základ� této Smlouvy nelze pou�ít na zp�tné 
proplacení ji� uhrazených náklado souvisejících s realizací Akce s výjimkou 
narovnání podílu úasti poskytovaných prostYedko ze SFDI na financování celkových 
uznatelných náklado Akce uvedeného v odst. 4.3. Smlouvy, a to pouze v dob�, na 
kterou se Smlouva uzavírá, uvedené v odst. 10.1. Smlouvy. Finanní prostYedky 
budou pYíjemci uvoln�ny po ov�Yení správnosti vystavených faktur, které pYíjemce 
uhradil z vlastních (jiných) zdrojo, a pro které uvoln�ní finanních prostYedko �ádá. 
Poskytovatel si vyhrazuje právo na provedení kontroly na míst� realizace Akce pYed 
uvoln�ním finanních prostYedko. 

lánek 7 
Práva a povinnosti  

A. Práva a povinnosti pYíjemce 

7.A.1. PYíjemce se zavazuje nakládat s poskytnutými finanními prostYedky efektivn� 
a hospodárn� dle úelu jejich u�ití stanoveného touto Smlouvou a s péí Yádného 
hospodáYe. 

7.A.2. PYíjemce je povinen z poskytnutých finanních prostYedko provád�t úhradu svých 
náklado odpovídajících úelu vymezenému touto Smlouvou, tj. úhradu faktur nebo 
jejich ásti, ve vztahu, ke kterým byla pYedlo�ena �ádost o uvoln�ní finanních 
prostYedko dle odst. 6.2. této Smlouvy, výhradn� prostYednictvím útu uvedeného 
v odst. 5.1. této Smlouvy. Finanní prostYedky mo�e pYíjemce výjimen� erpat 
jako narovnání podílu úasti poskytovaných prostYedko na financování celkových 
uznatelných náklado Akce uvedeného v odst. 4.3. Smlouvy v pYípadech, kdy 
pYíjemce uhradil z vlastních prostYedko (tj. mimo prostYedky poskytovatele) 
uznatelné náklady Akce v rozsahu v�taím, ne� je jeho povinný procentuální podíl 
na úhrad� t�chto náklado uvedený v PYíloze . 1 Smlouvy. Z uvoln�ných finanních 
prostYedko mo�e pYíjemce provád�t platby ve vztahu k financované Akci, pouze 
do 31. prosince 2023.  

7.A.3. PYíjemce se zavazuje erpat z bankovního útu uvedeného v odst. 5.1. Smlouvy 
vedeného u NB pouze takovou výai finanních prostYedko, která odpovídá 
schválenému rozpotu Akce a která souhlasí s výaí nezbytn� nutných náklado, 
které pYíjemce úelov� vynalo�í na realizaci pln�ní dle l. 3 a 4 této Smlouvy a 
podle zákona . 104/2000 Sb.  

7.A.4. PYíjemce se zavazuje vést o erpání a u�ití poskytnutých finanních prostYedko 
prokaznou úetní evidenci zposobem, který zajistí jednoznané pYiYazení úetních 
polo�ek k poskytnutým finanním prostYedkom na Akci v souladu s touto 
Smlouvou v návaznosti na úel, pro který se poskytují. Tuto evidenci je povinen 
pYíjemce uchovávat po dobu p�ti let od ukonení Akce, na kterou jsou finanní 



  6/13 
 

prostYedky poskytovány. PYi vedení této úetní evidence je pYíjemce povinen Yídit 
se zákonem . 563/1991 Sb., o úetnictví, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a 
metodickými pokyny vydanými poskytovatelem.  

7.A.5. PYíjemce se zavazuje provést za kalendáYní rok 2023 vypoYádání zálohov� 
poskytnutých finanních prostYedko erpaných na základ� této Smlouvy, pYiem� 
tyto finanní prostYedky vypoYádá odd�len� od pYípadných ostatních finanních 
prostYedko poskytnutých z rozpotu poskytovatele. Dále je pYíjemce povinen vrátit 
na úet poskytovatele . 9324001/0710, vedený u NB, veakeré v souladu 
s úelem do 31. prosince 2023 nevyerpané finanní prostYedky z poskytnutých 
finanních prostYedko v len�ní dle úelu, ke kterému byly poskytovány.  

Datum, ke kterému je pYíjemce povinen nevyerpané finanní prostYedky ze 
zálohov� poskytnutých finanních prostYedko vrátit poskytovateli, a rozsah, forma 
a termín vypoYádání poskytnutých finanních prostYedko budou stanoveny 
Metodickým pokynem k finannímu vypoYádání prostYedko poskytnutých 
z rozpotu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2023 (dále jen >zvláatní 
metodický pokyn<), vydaným poskytovatelem, který bude pYíjemci zaslán, a který 
bude také zveYejn�n na www.sfdi.cz. Nespln�ní povinnosti vrátit ve stanoveném 
termínu nevyerpané finanní prostYedky znamená neoprávn�né zadr�ení 
poskytnutých finanních prostYedko pYíjemcem a zakládá podezYení na poruaení 
rozpotové kázn� ve smyslu § 44 odst. 1 písm. b) zákona . 218/2000 Sb., 
o rozpotových pravidlech a o zm�n� n�kterých souvisejících zákono (rozpotová 
pravidla), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >rozpotová pravidla<), a bude 
pYi n�m postupováno podle § 44a rozpotových pravidel.  

7.A.6. PYíjemce se zavazuje pYevést veakeré ástky pen��itého pln�ní nahrazujícího úrok 
z bankovního útu specifikovaného v odst. 5.1 této Smlouvy, které ve vztahu 
k finanním prostYedkom poskytnutým podle této Smlouvy obdr�í podle § 33 
odst. 9 rozpotových pravidel od MF R, ve prosp�ch poskytovatele na jeho úet 
. 9324001/0710 vedený u NB do data stanoveného zvláatním metodickým 
pokynem.  

7.A.7. PYíjemce se zavazuje nehradit z poskytnutých finanních prostYedko poplatky za 
vedení bankovního útu a za provedené bankovní slu�by.  

7.A.8. PYíjemce se zavazuje umo�nit poskytovateli poYizování kopií a výpiso doklado ze 
své úetní evidence v souvislosti s výkonem kontrolní innosti poskytovatele 
vztahující se k pYedm�tu Smlouvy. 

7.A.9. PYíjemce se zavazuje postupovat pYi pYíprav� a realizaci financování Akce podle 
platných Pravidel a Pravidel pro bezpenost vydaných poskytovatelem 
a zveYejn�ných na www.sfdi.cz.  

7.A.10. PYíjemce je povinen pYi realizaci Akce, pro kterou erpá finanní prostYedky dle 
této Smlouvy, postupovat v souladu s technicko-ekonomickými parametry Akce 
uvedenými ve schválené projektové dokumentaci pYedlo�ené spolu se �ádostí 
o pYísp�vek, na základ� které, mu byla schválena výae pYísp�vku.  

7.A.11. PYíjemce je povinen pYedlo�it poskytovateli ke stanovisku vaechny zm�ny pYi 
realizaci Akce. Tyto zm�ny mo�e provád�t za dodr�ení postupu dle ZZVZ. 

i. Vícepráce v neuznatelných nákladech, vícepráce nad rámec mén�prací 
v uznatelných nákladech a nové polo�ky v uznatelných nákladech provedené 
se souhlasem poskytovatele mimo schválenou projektovou dokumentaci 
nemohou být financovány z poskytnutých prostYedko. Vícepráce a jejich 
zápoty oproti mén�pracím v uznatelných nákladech provedené se 
souhlasem poskytovatele ve schválené projektové dokumentaci mohou být 
financovány z poskytnutých prostYedko pouze s písemným souhlasem 



  7/13 
 

poskytovatele v pYípad�, �e jejich provedení je potYebné, aby byl dosa�en 
úel, pro který se finanní prostYedky poskytují.  

ii. Schválené zm�ny v uznatelných nákladech, v jejich� dosledku se m�ní výae 
schváleného pYísp�vku, se zapracují do Smlouvy formou jejího Dodatku. 
Dodatkem bude také upraveno financování zapotených víceprací 
u uznatelných náklado, jinak nejsou pYedm�tem financování podle této 
Smlouvy a k jejich úhrad� nesm�jí být pou�ity poskytnuté finanní 
prostYedky. Pokud pYíjemce pou�ije poskytnuté finanní prostYedky bez 
souhlasu poskytovatele k financování víceprací, bude se jednat 
o neoprávn�né pou�ití poskytnutých finanních prostYedko, které zakládá 
podezYení na poruaení rozpotové kázn� ve smyslu § 44 odst. 1 písm. b) 
rozpotových pravidel. 

iii. PYípadné zm�ny ve schválené projektové dokumentaci pYedlo�í pYíjemce 
k posouzení a ke schválení poskytovateli nejpozd�ji do 13. 10. 2023. 
PYíjemce bere na v�domí, �e v pYípad� pYedlo�ení �ádosti o zm�nu po tomto 
termínu, poskytovatel negarantuje vydání svého stanoviska a uzavYení 
Dodatku ke Smlouv� v daném kalendáYním roce. 

iv. V pYípad� zm�ny dokonené Akce v dob� udr�itelnosti dle odst. 7.A.18. 
tohoto lánku je nutné pYed její realizací také po�ádat SFDI o souhlas se 
zásahem do hotové stavby. 

7.A.12. V pYípad�, �e bude z jakéhokoliv dovodu pYedasn� ukonena realizace Akce 
financované z finanních prostYedko poskytovaných podle této Smlouvy, je 
pYíjemce povinen neprodlen�, nejpozd�ji do jednoho m�síce ode dne, kdy doalo 
k pYedasnému ukonení realizace Akce, o této skutenosti poskytovatele 
informovat a pYedlo�it mu zprávu o dosa�ených výsledcích realizace Akce, 
dovodech jejího ukonení a u�ití finanních prostYedko poskytnutých 
poskytovatelem, a vrátit nevyerpané finanní prostYedky, které ji� byly na Akci 
uvoln�ny, poskytovateli.  

7.A.13. PYíjemce je povinen zajistit, aby na �ádném z pozemko v jeho vlastnictví nebylo 
ke dni podpisu Smlouvy umíst�no �ádné reklamní zaYízení v silniním ochranném 
pásmu dálnice nebo silnice I. tYídy, které by bylo zYízeno nebo provozováno 
v rozporu s § 31 zákona . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso. Spln�ní této podmínky pYíjemce prokázal podpisem estného 
prohláaení o spln�ní této povinnosti, které pYedlo�il poskytovateli pYed podpisem 
Smlouvy.  

7.A.14. Pokud pYíjemce zYizuje publicitu k Akci financované z finanních prostYedko 
poskytovaných na základ� této Smlouvy, je povinen uvád�t v informaních a 
dalaích materiálech k Akci (vetn� informaních tabulí instalovaných na míst� 
realizované Akce nebo instalovaných na míst� dokonené stavby), �e Akce je 
financována, pYípadn� spolufinancována z prostYedko Státního fondu dopravní 
infrastruktury. Souasn� s touto informací bude na t�chto materiálech uvád�no i 
logo poskytovatele, k jeho� u�ití k uvedenému úelu dává poskytovatel tímto 
souhlas. Logo ke sta�ení pro tyto úely vetn� manuálu k jeho u�ití je k dispozici 
na www.sfdi.cz.  

7.A.15. PYíjemce, který je plátcem dan� podle § 6 zákona . 235/2004 Sb., o dani 
z pYidané hodnoty, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen "zákon o DPH") nesmí 
hradit z poskytnutých finanních prostYedko daI z pYidané hodnoty (dále jen 
"DPH"), pokud má u pYijatých zdanitelných pln�ní nárok na odpoet dan� v plné 
výai. Jestli�e pYíjemce je plátcem dan�, který je povinen krátit nárok na odpoet 
koeficientem podle § 76 zákona o DPH, mo�e hradit DPH z poskytnutých finanních 
prostYedko, ale je povinen vrátit poskytovateli finanních prostYedko DPH ve výai 



  8/13 
 

pom�rné ásti nároku na odpoet dan� odpovídající koeficientu vypotenému 
podle § 76 zákona o DPH a to do 30 dno po celoroním zútování DPH. V tomto 
termínu pYedlo�í poskytovateli rovn�� kopii pYísluaného daIového podání.  

PYíjemce, který uskuteIuje pouze pln�ní osvobozená od dan� bez nároku na 
odpoet dan� nebo se nepova�uje za osobu povinnou k dani pYi výkonu posobností 
v oblasti veYejné správy podle § 5 odst. 4 zákona o DPH, mo�e hradit DPH 
z poskytnutých finanních prostYedko. 

7.A.16. PYíjemce souhlasí s tím, �e identifikaní údaje o n�m, jako pYíjemci finanních 
prostYedko jsou ulo�eny v centrální evidenci vedené u poskytovatele. PYíjemce 
rovn�� souhlasí se zveYejn�ním svého názvu, sídla, IO, úelu a výae 
poskytnutých finanních prostYedko z rozpotu poskytovatele.  

7.A.17. Po Yádném ukonení Akce je pYíjemce povinen pYedlo�it poskytovateli do jednoho 
roku od prvního dne následujícího po posledním dni kalendáYního roku, ve kterém 
bylo ukoneno financování Akce z rozpotu SFDI (tj. po ukonení platnosti 
Smlouvy), Záv�rené vyhodnocení Akce (dále jen >ZVA<) obsahující zprávu 
o spln�ní závazných ukazatelo a podmínek úasti finanních prostYedko 
poskytovatele na financování Akce stanovených v této Smlouv�. Souástí ZVA 
musí být vypln�ný formuláY ZVA, který je pYílohou Pravidel zveYejn�ných na 
www.sfdi.cz, katastrální mapa se zákresem realizované Akce (staí prosté 
vyznaení pro kontrolu dotených pozemko), kolaudaní souhlas, výpisy 
z katastru nemovitostí ne staraí 3 m�síco ke dni pYedlo�ení ZVA dokladující, �e 
pYíjemce má vlastnické, pYípadn� jiné právo k pozemkom, na kterých byla 
realizována Akce, resp. její ást financovaná z rozpotu SFDI, a které jsou 
uvedeny v kolaudaním souhlasu, fotodokumentaci realizované Akce, 
pYípadn�  jiné dokumenty související s realizací i financováním Akce apod. 
V pYípad�, �e v kolaudaním souhlasu jsou uvedena jiná ísla parcel ne� ve 
stavebním povolení, dolo�í pYíjemce geometrický plán nebo srovnávací tabulku 
t�chto parcelních ísel. V pYípad�, �e v souvislosti s pYedlo�eným ZVA bude 
zjiat�no, �e výae celkových uznatelných náklado Akce byla ni�aí, ne� ze které se 
vycházelo pYi stanovení výae poskytovaných finanních prostYedko, a �e finanní 
prostYedky byly poskytnuty pYíjemci nad procentuální limit uvedený v lánku 4 
odst. 4.4. Smlouvy je pYíjemce povinen finanní prostYedky poskytnuté nad tento 
procentuální limit poskytovateli vrátit do p�ti pracovních dno od obdr�ení výzvy 
poskytovatele k vrácení t�chto finanních prostYedko.  

Pokud lhotu pro pYedlo�ení ZVA nemo�e pYíjemce dodr�et, napY. nebyl vydán 
kolaudaní souhlas nebo nemá vyYeaeny majetkoprávní vztahy k doteným 
pozemkom, je povinen o této skutenosti poskytovatele písemn� informovat, 
uvést dovody nedodr�ení lhoty a souasn� po�ádat o prodlou�ení lhoty pro 
pYedlo�ení ZVA.  

7.A.18. PYíjemce se zavazuje, �e nejmén� po dobu p�ti let po ukonení Akce, na kterou 
poskytovatel na základ� této Smlouvy poskytuje finanní prostYedky, nepYevede 
majetek nabytý z poskytnutých finanních prostYedko do vlastnictví tYetích 
subjekto ani jej jinak nezcizí ani nepYedá do úplatného u�ívání tYetím subjektom 
s výjimkou pYípado, kde takové nakládání s majetkem vyplývá z platné právní 
úpravy, nezastaví tento majetek po uvedenou dobu, ani jej jinak nezatí�í právy 
tYetích osob, vyjma pYípado, kde toto zatí�ení vyplývá z platné právní úpravy nebo 
se jedná o zYízení slu�ebnosti in�enýrské sít� ve smyslu §1267 a §1268 
obanského zákoníku, a ani neprovede na majetku úpravy, které by vedly ke 
zm�n� úelu i ke sní�ení kvalitativních vlastností tohoto majetku. Souasn� je 
pYíjemce povinen zajistit, aby tento majetek mohl být po uvedenou dobu i po jejím 
uplynutí veYejn� bezplatn� u�íván k úelu, ke kterému je uren.  



  9/13 
 

7.A.19. PYíjemce se zavazuje, �e v souvislosti s fakturací pln�ní, kde k úhrad� budou u�ity 
finanní prostYedky poskytované podle této Smlouvy, nebude uplatn�n re�im 
pYenesení daIové povinnosti, jeliko� v pYípad� Akce, pro kterou se poskytují 
finanní prostYedky, pYíjemce vystupuje v pozici osoby nepovinné k DPH.  

7.A.20. PYíjemce je povinen uchovávat veakerou dokumentaci související s poskytnutím 
finanních prostYedko po dobu minimáln� p�ti let od schválení ZVA 
poskytovatelem, pokud z platné právní úpravy pro uchovávání n�kterých 
dokumento nevyplývá lhota delaí.  

7.A.21. PYíjemce je povinen pYi zadávání veYejných zakázek, k jejich� financování u�ije 
poskytované finanní prostYedky, zajistit, aby veYejné zakázky nebyly zadány 
dodavatelom vlastn�ným osobami uvedenými v sankním seznamu zveYejn�ném 
na (https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/rusko-a-belorusko-seznam-
sankcionovanych-subjektu). Pro potYeby provedení ov�Yení jsou vyu�ívány 
veYejn� pYístupné databáze https://www.sanctionsmap.eu/, 
https://sankce.datlab.eu/ a pYípadn� dalaí veYejn� pYístupné databáze jako pYi 
ov�Yování stYetu zájmo. Sankní mechanismy a zákaz pln�ní takových veYejných 
zakázek se vztahuje ke smlouvám uzavYeným po 9. dubnu 2022, u smluv 
uzavYených pYed tímto datem je úinnost zákazu pln�ní urena od 10. Yíjna 2022. 
Podrobn�jaí informace jsou uvedeny v expertním stanovisku k dopadu sankcí proti 
Rusku a B�lorusku v oblasti veYejných zakázek (https://portal-vz.cz/wp-
content/uploads/2019/12/Dopad-sankcí-proti-Rusku-a-B�lorusku-do-oblasti-
veYejných-zakázek.pdf). 

7.A.22. PYíjemce se zavazuje, �e v souladu s l. 4 písm. y) Pravidel pro bezpenost bude    
vést v prob�hu financování Akce a k výzv� poskytovatele dolo�í Výkaz produkce 
odpadu vzniklého pYi realizaci Akce a zajistí, aby povodci odpadu (v souladu se 
zákonem . 541/2020 Sb., o odpadech, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso), pYi 
odstraIování, provád�ní nebo údr�b� stavby dodr�eli postup pro nakládání 
s vybouranými stavebními materiály urenými pro op�tovné pou�ití, vedlejaími 
produkty a stavebními a demoliními odpady tak, aby byla zajiat�na míra 70 % 
hmotnosti jejich op�tovného pou�ití (nebo pYípravy k op�tovnému pou�ití) a 
recyklace s výjimkou v pYírod� se vyskytujících materiálo uvedených v Katalogu 
odpado pod katalogovým íslem 17 05 04 (zemina a kamení) a nebezpených 
odpado. PYíjemce poskytne a zavazuje se zajistit s povodci odpadu po dobu 
udr�itelnosti Akce veakerou souinnost pYi pYípadné kontrole ze strany SFDI a také 
dalaích auditních a kontrolních orgáno, pokud bude Akce zaYazena k financování 
v rámci Národního plánu obnovy (dále jen >NPO<). 

7.A.23. PYíjemce se zavazuje, �e v pYípad� zaYazení Akce k financování v rámci NPO zajistí, 
aby v dob� udr�itelnosti Akce byla kontrolním orgánom poskytovatele nebo 
kontrolním orgánom NPO poskytnuta veakerá souinnost ze strany zhotovitele 
Akce nebo poddodavatelo zhotovitele Akce pYi provád�ných kontrolách 
financované Akce týkajících se stYetu zájmo, korupce, dvojího financování nebo 
podvodu, a v pYípad� vyzvání poskytne pYíjemce veakeré po�adované dokumenty 
potYebné k provedení této kontroly, které se týkají realizované Akce.  

7.A.24. PYíjemce se zavazuje, �e po ukonení realizace Akce, pokud bude Akce 
poskytovatelem vybrána k prezentaci staveb financovaných SFDI, napY. na 
webové stránce >www.ceskobezbarier.cz<, zajistí, na základ� písemné �ádosti 
poskytovatele adresované kontaktní osob� podle odst. 10.3. této Smlouvy, 
vyhotovení alespoI 10 ks fotografií provedené (realizované) Akce v rozliaení 
alespoI 12 Mpx ve formátu JPG nebo RAW (dále jen >dílo<) a tyto následn� pYedá 
poskytovateli. Za dílo dle definice výae se pova�uje i fotodokumentace, kterou je 
pYíjemce povinen poskytnout SFDI na základ� odst. 7.A.17. v rámci ZVA.  
Souasn� je pYíjemce povinen k poYízenému dílu,  resp. k fotografiím, které dílo 
tvoYí, a které jsou autorskými díly ve smyslu zákona . 121/2000 Sb., o právu 



  10/13 
 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm�n� n�kterých 
zákono (autorský zákon), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, získat majetková autorská 
práva k dílu a disponovat s nimi tak, �e v dob� pYedání díla poskytovateli (i) bude 
mít pYíjemce právo dílo u�ít a ud�lit poskytovateli oprávn�ní k výkonu práva dílo 
u�ít v povodní nebo zpracované i jinak zm�n�né podob�, �e (ii) veakerá 
majetková autorská práva k dílu budou nabytá v souladu s právními pYedpisy, �e 
(iii) dílo nebude zatí�eno �ádnými právy tYetích osob, která by mohla být na 
pYeká�ku u�ívání díla a �e (iv) pYíjemce bude mít souhlas autora díla s u�itím díla 
bez oznaení autora.  

 
PYedáním díla v návaznosti na písemnou �ádost poskytovatele v souladu  
s odstavcem výae, pYípadn� na základ� odst. 7.A.17. v rámci ZVA, pYíjemce ud�lí 
poskytovateli licenci spoívající v oprávn�ní dílo u�ít v souvislosti  
s výkonem a prezentací innosti poskytovatele, zejména za úelem prezentace 
financovaných staveb na webové stránce >ceskobezbarier.cz<  
a to v rozsahu: územn� a mno�stevn� neomezeném, na celou dobu trvání 
majetkových autorských práv, v povodní nebo zpracované i jinak zm�n�né 
podob�, a to vaemi zposoby u�ití díla známými v dob� ud�lení této licence. V rámci 
ud�lené licence poskytovatel bude moci upravit i m�nit dílo, spojit dílo s jiným 
dílem, jako� i zaYadit jej do díla souborného. Licence bude poskytnuta jako 
nevýhradní a bezúplatná. 

 

B. Práva a povinnosti poskytovatele 

7.B.1. Poskytovatel je povinen pYevád�t finanní prostYedky poskytované podle této 
Smlouvy výlun� na úet pYíjemce, uvedený v odst. 5.1. této Smlouvy v souladu 
s úelovým urením poskytovaných finanních prostYedko.  

7.B.2. Poskytovatel je oprávn�n pozastavit v odovodn�ných pYípadech erpání 
poskytnutých finanních prostYedko z útu pYíjemce a neposkytovat dalaí finanní 
prostYedky, pokud pYíjemce záva�ným zposobem poruaí ustanovení této Smlouvy, 
napY. pou�ije poskytnuté finanní prostYedky k jinému úelu, ne� ke kterému byly 
podle této Smlouvy poskytnuty (s výjimkou postupu dle ujednání v odst. 7.A.2. 
Smlouvy). V pYípad� zjiat�ní poruaení Smlouvy je poskytovatel povinen na tuto 
skutenost pYíjemce upozornit a stanovit mu lhotu ke zjednání nápravy nebo, 
v pYípad� poruaení Smlouvy, kde zjednání nápravy není mo�né, stanoví 
poskytovatel pYíjemci lhotu pro vrácení finanních prostYedko, kterých se poruaení 
Smlouvy týká. Pokud ve stanovené lhot� nebude náprava dle pYedchozí v�ty 
zjednána, poskytovatel pozastaví pYíjemci erpání finanních prostYedko a 
neposkytne dalaí finanní prostYedky a souasn� má poskytovatel právo od této 
Smlouvy odstoupit.  

7.B.3. Pokud ve stanovené lhot� nebude zjednána náprava nebo vráceny finanní 
prostYedky tam, kde zjednání nápravy není mo�né, bude pou�ití poskytnutých 
finanních prostYedko v návaznosti na poruaení povinností vyplývajících ze 
Smlouvy posuzováno jako podezYení na poruaení rozpotové kázn� ve smyslu § 44 
odst. 1 písm. b) rozpotových pravidel a bude dále postupováno podle § 44a 
rozpotových pravidel. Pro úely odvodo ve smyslu § 44a odst. 4 písm. a) 
rozpotových pravidel se stanoví ni�aí odvod za poruaení povinnosti uvedené 
v odstavci 7.A.13. V tomto pYípad� bude poruaení povinnosti posti�eno odvodem 
za poruaení rozpotové kázn� ve výai 5 % z poskytnutých finanních prostYedko, 
jich� se poruaení povinnosti týká. Dále se stanoví ni�aí odvod za poruaení 
povinností uvedených v odstavcích 7.A.6., 7.A.14., 7.A.17. poslední v�ta, 7.A.24. 
a v odst. 8.3. v�ta druhá Smlouvy. V t�chto pYípadech bude ka�dé zjiat�né 
poruaení povinnosti posti�eno odvodem za poruaení rozpotové kázn� ve výai 



  11/13 
 

5 000,- K. V pYípad�, �e pYíjemce v prob�hu realizace Akce provede bez 
písemného souhlasu poskytovatele zm�nu oproti schválené projektové 
dokumentaci s tím, �e tato zm�na nebude mít za následek zm�nu financovaného 
úelu, ani nesní�í výsledné u�itné vlastnosti realizované stavby, bude toto 
poruaení povinností ze strany pYíjemce posti�eno rovn�� sní�eným odvodem za 
poruaení rozpotové kázn� ve výai 5000,- K  V pYípad�, �e pYíjemce v prob�hu 
realizace Akce provede bez písemného souhlasu poskytovatele zm�nu oproti 
schválené projektové dokumentaci Akce, a tato zm�na nebude mít za následek 
zm�nu financovaného úelu, ale sní�í výsledné u�itné vlastnosti realizované 
stavby, bude toto poruaení povinností ze strany pYíjemce posti�eno sní�eným 
odvodem za poruaení rozpotové kázn� stanoveným ve výai 5 % - 25 % 
z poskytnutých finanních prostYedko, jich� se poruaení povinnosti týká, podle 
toho v jakém rozsahu doalo ke sní�ení u�itných vlastností stavby. 

V pYípad� poruaení rozpotové kázn� v dosledku poruaení ZZVZ, bude výae 
odvodu za poruaení této povinnosti stanovena v souladu s Pravidly. 

7.B.4. Poskytovatel je oprávn�n odstoupit od této Smlouvy i v pYípad�, �e se proká�e, �e 
údaje sd�lené mu pYíjemcem a dokladující dodr�ení podmínek, za kterých se 
finanní prostYedky poskytují, stanovených poskytovatelem ve Smlouv� jsou 
zkreslené, nepravdivé nebo i pYes pYedchozí upozorn�ní poskytovatele neúplné. 

lánek 8 
Kontrola nakládání s finanními prostYedky 

8.1. PYíjemce se poskytovateli zavazuje k úinné spolupráci pYi výkonu kontroly 
hospodárného, úelného a efektivního nakládání s úelov� poskytnutými finanními 
prostYedky, kontroly dodr�ování právních pYedpiso a pYísluaných metodických 
pokyno tak, aby kontrolním pracovníkom poskytovatele bylo umo�n�no provedení 
kontroly v souladu s § 3 odst. 5 zákona . 104/2000 Sb. Provedení kontroly se bude 
Yídit zákonem . 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní Yád), ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso, a zákonem . 320/2001 Sb., o finanní kontrole ve veYejné správ� a 
o zm�n� n�kterých zákono (zákon o finanní kontrole), ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso. 

8.2. PYi zjiat�ní záva�ných nesrovnalostí pYi erpání finanních prostYedko poskytnutých 
na základ� této Smlouvy je poskytovatel oprávn�n �ádat vrácení poskytnutých 
finanních prostYedko, pozastavit jejich erpání a init dalaí nezbytná opatYení 
k zabezpeení pYedpokládané efektivnosti poskytnutých finanních prostYedko 
v souladu s platnými pYedpisy a mezinárodními závazky. O tomto je povinen 
písemn� informovat pYíjemce. 

8.3. Poskytovatel je oprávn�n v souvislosti s provád�nou kontrolou zjiaeovat u pYíjemce 
a u osob se smluvními závazky voi pYíjemci veakeré údaje nezbytné pro tuto 
kontrolu. PYíjemce se zavazuje písemn� deklarovat právo poskytovatele na 
zajiaeování veakerých podklado a údajo nutných pro tuto kontrolu u osob se 
smluvními závazky voi pYíjemci ve smluvním vztahu mezi pYíjemcem a touto 
osobou v pYípadech, kde finanní pln�ní vyplývající ze smluvního vztahu je 
financováno i spolufinancováno z prostYedko poskytovaných na základ� této 
Smlouvy, nebo formou estného prohláaení osoby, se kterou pYíjemce výae 
uvedenou smlouvu uzavírá. Toto ujednání se týká výlun� práva kontroly 
poskytovatele. Tímto ujednáním nejsou dotena ani omezena práva kontrolních  
a finanních orgáno státní správy eské republiky nebo dalaích auditních i 
kontrolních orgáno vykonávajících kontrolu, pokud bude Akce zaYazena 
k financování z finanních prostYedko Nástroje pro o�ivení a odolnost v rámci NPO. 



  12/13 
 

lánek 9 
Ostatní ujednání 

9.1. Neerpání celkové výae finanních prostYedko poskytovaných podle této Smlouvy se 
nepova�uje za nepln�ní Smlouvy a nezakládá právo pYíjemce na doerpání 
finanních prostYedko v pYíatím období. 

9.2. V pYípad� neoprávn�ného pou�ití nebo zadr�ení poskytnutých finanních prostYedko 
ve smyslu § 3 písm. e) nebo písm. f) rozpotových pravidel, kterým doalo k poruaení 
rozpotové kázn�, odvede pYíjemce neoprávn�n� erpané nebo zadr�ené finanní 
prostYedky podle toho, jak je vymezen odvod za poruaení rozpotové kázn� 
v odst. 7.B.3. Smlouvy, poskytovateli prostYednictvím místn� pYísluaného 
finanního úYadu, a to vetn� penále ve smyslu § 44a odst. 10 rozpotových 
pravidel. 

9.3. Finanní prostYedky poskytované podle této Smlouvy mají ve smyslu zákona 
. 586/1992 Sb., o daních z pYíjmo, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, charakter dotace 
a o jejich výai se pro úely odpiso sni�uje vstupní cena hmotného majetku, k jeho� 
poYízení byly tyto finanní prostYedky pou�ity.  

lánek 10 
Záv�rená ujednání 

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou 
a úinnosti dnem jejího uveYejn�ní prostYednictvím registru smluv. Smlouva se 
uzavírá na dobu uritou do 31. prosince 2023. Tím nejsou dotena ustanovení 
Smlouvy, která svou úpravou pYesahují uvedený asový rámec. 

10.2. Nedílnou souástí této Smlouvy je její pYíloha: 

3 PYíloha . 1 - Neuznatelné náklady polo�kového rozpotu Akce. 

10.3. Ve v�cech Smlouvy a vypoYádání finanních prostYedko, které byly na základ� této 
Smlouvy poskytnuty, jedná za pYíjemce osoba, její� kontaktní e-mail je: 
starosta@hornimarsov.cz. PYíjemce je oprávn�n zm�nit tuto osobu nebo její 
kontaktní e-mail, bez nutnosti uzavírání dodatku k této Smlouv�, a to s úinností 
dnem následujícím po dni prokazatelného doruení oznámení o této zm�n� 
poskytovateli. 

10.4. Veakeré zm�ny a doplIky této Smlouvy mohou být in�ny pouze formou íslovaných 
písemných dodatko a nabývají úinnosti dnem jejich uveYejn�ní prostYednictvím 
registru smluv, s výjimkou zm�n týkajících se zm�ny výae neuznatelných náklado 
Akce a zm�ny výae celkové ceny Akce, u kterých se výslovn� sjednává, �e pro jejich 
zm�nu se neuzavírá dodatek ke Smlouv� za pYedpokladu, �e tyto zm�ny nemají vliv 
na výai celkových uznatelných náklado Akce a neovlivní výai celkových 
poskytovaných finanních prostYedko pro Akci v roce 2023. PYíjemce je ale povinen 
v�dy v t�chto pYípadech zm�ny výae neuznatelných náklado Akce a zm�ny výae 
celkové ceny Akce poskytovateli písemn� oznámit. 

10.5. Práva a povinnosti touto Smlouvou neupravené se Yídí ustanoveními obanského 
zákoníku a dalaími platnými právními pYedpisy R. 

10.6. PYíjemce pYebírá podle § 1765 obanského zákoníku riziko zm�ny okolností. 

10.7. Smluvní strany prohlaaují, �e tato Smlouva byla sepsána na základ� jejich 
svobodné, vá�né, omylu prosté a pravé vole a �e se Yádn� seznámily s textem této 



  13/13 
 

Smlouvy a neshledávají v n�m �ádných vad. Na dokaz toho pYipojují své podpisy 
pod text této Smlouvy. 

10.8. Ob� smluvní strany se zavazují neprodlen� písemn� informovat druhou stranu 
o vaech záva�ných skutenostech, které by zakládaly jakoukoliv zm�nu smluvního 
vztahu. 

10.9. Smluvní strany shodn� konstatují, �e v souvislosti s uzavYením této Smlouvy a na 
jejím základ� si smluvní strany vzájemn� pYedávají a i do budoucna budou pYedávat 
za úelem zajiat�ní Yádného pln�ní Smlouvy osobní údaje kontaktních osob, které 
se podílejí nebo budou podílet na pln�ní této Smlouvy, s uvedením jejich osobních 
údajo: jméno, pYíjmení, titul, funkce, telefonický a e-mailový kontakt, u kterých 
právním dovodem pro jejich zpracování smluvními stranami, jako správci t�chto 
osobních údajo, je jejich oprávn�ný zájem na spln�ní této Smlouvy, na kterém se 
v mezích své kompetence podílejí subjekty údajo. V souvislosti s tím se ka�dá 
smluvní strana zavazuje v rámci svých povinností, jako správce pYedaných osobních 
údajo, zajistit, aby subjekty t�chto údajo byly pYi poskytnutí osobních údajo 
informovány dle lánku 13 NaYízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran� fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajo a o volném pohybu t�chto údajo a o zruaení sm�rnice 
95/46/ES (obecné naYízení o ochran� osobních údajo) o zpracování poskytnutých 
osobních údajo pro úel pln�ní této Smlouvy, a �e toto zpracování je v souladu 
s úpravou dle lánku 6 odst. 1 písm. f) uvedeného naYízení a se zákonem 
. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajo, a dále, aby subjekty údajo byly 
informovány o svých právech v rozsahu, jak pro n� vyplývají z uvedeného naYízení 
a z citovaného zákona. 

10.10. Smluvní strany výslovn� prohlaaují, �e obsah Smlouvy není pYedm�tem utajení a �e 
souhlasí se zveYejn�ním Smlouvy a jejích pYípadných dodatko na www.sfdi.cz bez 
dalaích podmínek. Poskytovatel v souladu se zákonem . 340/2015 Sb., o zvláatních 
podmínkách úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, uveYejní Smlouvu po 
jejím podpisu smluvními stranami prostYednictvím registru smluv. 

10.11. Tato Smlouva je uzavYena elektronicky. 

 

V Praze dne &&&&&&&&&&& V &&&&&&&&&. dne &&&& 

&...&&&&&&&&&&..&&&& 
Ing. Zbyn�k HoYelica 

Yeditel SFDI 

&...&&&&&&&&&&..&&&& 
Ing. Pavel Mrázek 

starosta obce 
 



PYíloha . 1

Smlouvy . 972/B/5527510218/2023

PYíjemce:

Název akce:

ISPROFOND: 5527510218
íslo �ádosti: 250/2022

 Polo�ka  Název Cena bez DPH Cena s DPH (21 %)

1a  Na Kopeku NN 495 099,00 599 069,79
zaokrouhlení 0,00 0,06

0,00 0,00
599 069,85

Pozn.: 

1 353 347,00
85%

2 172 209,00
1 573 139,15
1 337 168,00

84,99%
15,01%

235 971,15

Zpracoval: Ing. Václava Bábíková
Dne: 19.05.2023

Obec Horní Maraov
Horní Maraov - chodník a pYechod Na Kopeku, II/296

Neuznatelné polo�ky v ocen�ném soupisu prací:

Celkem neuznatelné náklady

NN �adatel 

Minimální vlastní podíl v K:

oprava vozovky je UN do aíYe 0,5 m, výstavba ostrovku v UN

Informativní výpoet výae náklado a podílo na financování akce:

Maximální mo�ný pYísp�vek dle Výboru (K):
Maximální mo�ný pYísp�vek dle Výboru (v %):

Celkové uznatelné náklady (K):
Maximální mo�ný pYísp�vek (zaokr. na K dolo):
Maximální mo�ný pYísp�vek v % :
Minimální vlastní podíl v %:

Celkové náklady dle smlouvy o dílo (K):

Evidence SFDI - Menu [100x]  PYísp�vky dokumenty [cmdPriloha2] Exportováno: 19.05.2023 09:00


		2023-05-25T08:22:58+0000
	Praha
	Ing. Zbyněk Hořelica
	podpis dokumentu


		2023-05-31T12:29:24+0000
	Ing. Pavel Mrázek




